Dei itaque homo ad tres rursum circiter annos
in eo insulæ vivens angulo, nedum sæpius cibo,
sed et aqua ad potum egebat. Siquando enim foris
flantibus ventis exasperatum mare, Innavigabile
reddebatur, trajectum negans ac adaquationem, ad
multum tempus ita manebat siti contabescens. Quin
aliam quoque plagam in eum hostie machinatur ;
nimirum, in membris genitalibus, gravem adeo ac
dixum pruritum immittit, ut parum abest quin ad
excindenda impulerit. Quod ergo remedium tanto
malo curando adhibuit ? Utique continuas ad Deum

Fr. Combessis notæ.

(8) *Tum vero Turcorum gente.* Narrat perinde
Cunopolates, Romano imperio infestos Turcos,
quem Baronius refert ann. 958, ac imperante
Constant. VIII, ac forte quam Lucas redituram brevi
serenitatem præannuntiat, ipsa sit, quam idem Cunopol.
Bolesode eorum duce converso ac baptizato,
subindeque Gyla, factam narrat. Videntur hi Turcæ
alii ab iis qui postmodum parvis initiis immensum
crescentes imperium Romanum in Oriente penitus
extinxerunt, eidemque in Occidente horrendas
intulerunt clades, toparcharum præsertim ac regum
dissidiis, majoresque, quas avertat Deus, nihil iis
concordioribus, minantur. Est velut commune no-

men, iis quos nomades, ac armentarios vocant,
quos præcipue modo agunt Tartari, atque in iis
quos Polonia vicinos jugiter infestantes habet.

(9) *Hesperia partes.* Quanquam Ἑσπερία, vel Italia
videantur partes, vel Hispaniæ, quæ est ulterior
Hesperia, ac respectu Italiae, uti Italia respectu Græ-
ciæ : hic nihilominus auctor eo nomine Græciam
ipsam intelligit, ut et Peloponnesum, ut satis ex-
ponit in sequentibus ubi de Crinito dato in præ-
fectum illi provinciæ, quem, inquit, *Deus vellet
adhuc τῶν Ἑσπερίων.* Nimirum comparatione ad
Asiam, ac Thera in ea Orientalis.

preces, ac sanctum, ejus illic erat corpus sepultum. Is illi in somnis apprensus, herbam ostendit, ac ita affatur: « Per hanc quidem, medelam invenies ejus quod affligit. Cæterum perspicue noveris, fore ut patientiæ præmio, ejus certaminis gratia debito, præveris. » Tum ille a somno excitatus, haud malum se arbitrum, ejus quod conducibile esset, electione ostendit; nec ejus quod molestiam faceret, ad modicum tempus remissionem, æternæ retributioni præposuit: quin elegit sic pati, donec is qui scientiarum Dominus, destinatæ soli voluntati actionis consummationem ascribit, cum plagam, qua novit ipse ratione, curavit, tum perfecta athletæ præmia in futurum reposuit.

Tempus vero est ut de ejus inde migratione in præsentiarum dicamus; atque ut is, relicta ea insula in locum transierit, qui et morientem vidit, ejusque modo reliquias possidet. Qui sancto viro fugæ socii fuerant, ac multam ab eo in ea insula curationem officiaque perceperant, ii utique probe gnari, quam viri spectata virtus esset, ac propinquum habere volentes, ad eum accedunt. Quid autem vel non dicentes, vel præstare negligentes, eorum quibus animus assuetis delectari solitus ac moleste omnino locorum mutationes ferens, inflecti posse videretur, ad locum adducunt, hactenus quidem ejus tantum spectatorem futurum: ac nisi ex animo videretur, ad prioris iterum loci secreta reversurum. Tum virum circumstantes: « Quandiu, aiebant, habitabis in locis maritimis, multam a navibus multamque a prætereuntibus molestiam habiturus? Vides qualis locus sit in quo stas? Quali æris temperie? Quam delectabilis, atque ab omni turba liber, vixque non hominibus inivius? Accedit aquæ limpidissimæ copia quæ satis habeat, cum ad sitis usum, tum ad irriganda olera ac plantas. Nihil tuo desiderio vel non sufficiens, vel minus dignum invenies: sed et nos ad omne ministerii obsequium promptos ac alacres habiturus es. »